En Allemagne, depuis le XIXe siècle, l'article 175 du code pénal punissait l'homosexualité. Cet article fut 
particulièrement appliqué après l'arrivée des nazis au pouvoir et plus nettement encore après 1938. Les 
homosexuels arrêtés étaient d'ailleurs surnommés les « Hundert-fünf-und-siebzig », les "175", dans les camps. 
Ils étaient condamnés à être « rééduqués », souvent par la souffrance physique et morale voir même par des 
actes chirurgicaux aussi horribles qu’inutiles. 

Dans les camps, les homosexuels étaient soumis aux mêmes privations, aux brutalités, au